
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

 
Léčivý přípravek ATC skupiny J01FF01 s účinnou látkou Klindamycin 
 
Režim veřejné zakázky:  zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 
 
 
 

 V Pardubicích dne 4. 10. 2022 
 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), sděluje následující 
vysvětlení zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 1: 
 
1. V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2. Předmět veřejné zakázky, 2.1 Popis předmětu plnění 
veřejné zakázky - Další požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky, zadavatel požaduje: 
Nabízené léčivé přípravky musí splňovat nařízení o zdravotnických prostředcích – MDR, tj. nařízení EU 
o zdravotnických výrobcích (EU 2017/745). 
Nedošlo u zadavatele k omylu, když stanovil tento požadavek? Toto nařízení se týká zdravotnických 
prostředků, a jelikož předmětem plnění jsou Léčivé přípravky, toto nařízení se na ně nevztahuje. Léčivé 
přípravky se řídí dle zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, v 
platném znění. Byl by zadavatel laskav a upustil by od tohoto požadavku? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel v čl. 2. Předmět veřejné zakázky, 2.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky - Další 
požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky ruší požadavek  

• Nabízené léčivé přípravky musí splňovat nařízení o zdravotnických prostředcích – MDR, tj. 
nařízení EU o zdravotnických výrobcích (EU 2017/745). 

 
 
Dotaz č. 2: 
 
 

 2. V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 4. Místo a doba plnění veřejné zakázky - Doba plnění 
veřejné zakázky, zadavatel požaduje: Zboží bude dodáno zadavateli (kupujícímu) v nejkratším 



 

 

Stránka 2 
 

možném termínu, nejpozději však do 3 pracovních dnů od doručení dílčí objednávky vybranému 
dodavateli (prodávajícímu). Minimální četnost dodávek na místo dodání je 2x týdně.  
V současnosti jsou se zadavatelem již po oboustranné dohodě závozové dny dlouhodobě definované. 
Bude zadavatel i nadále akceptovat dodávky v těchto závozových dnech podle již zaběhlé praxe? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
K tomuto zadavatel uvádí, že trvá na znění uvedeném v zadávací dokumentaci. 
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu na podání nabídek do 21. 10. 2022 do 10:00 hod. 
 
 

 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-10-04T23:51:53+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




